NPO 法人 ひとり暮らし高齢者の笑顔をつくる会 本部・事務局:06-6585-7131

2023.1.4

各位
NPO 法人 ひとり暮らし高齢者の笑顔をつくる会
理事長 野﨑 ジョン全也（のざきじょんまさや）
本 部 ・ 事 務 局 : 0 6 - 6 5 8 5 - 7 1 3 1

サポート料金改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当会は、おかげさまをもちまして 2022 年 10 月 18 日に 10 周年を迎えることができました。

ひとえに関わって下さる皆様の格別のご理解とご支援の賜と、心より厚く御礼申し上げます。

さて、2023 年 4 月 1 日よりオプションの簡素化等を目的にサポート料金を改定致しますので、以下の通りご案内差し上げます。

生活保護受給者の方をはじめ金銭的困窮者の方へのサポート料金減免・無償化については引き続き取り組んで参ります。

今後とも当会へのご指導、ご支援を何卒よろしくお願いいたします。

敬具

 全サポート（生活・外出・通院・入院）基本料金統一

＜改定後基本料金表＞ 60 分 \2,640、以降 5 分毎\220（税込）

時間 60 分 65 分 70 分 75 分 80 分 85 分

料金

(税込)

\2,400

(\2,640)

\2,600

(\2,860)

\2,800

(\3,080)

\3,000

(\3,300)

\3,200

(\3,520)

\3,400

(\3,740)

時間 90 分 95 分 100 分 105 分 110 分 115 分

料金

(税込)

\3,600

(\3,960)

\3,800

(\4,180)

\4,000

(\4,400)

\4,200

(\4,620)

\4,400

(\4,840)

\4,600

(\5,060)

時間 120 分 125 分 130 分 135 分 140 分 145 分

料金

(税込)

\4,800

(\5,280)

\5,000

(\5,500)

\5,200

(\5,720)

\5,400

(\5,940)

\5,600

(\6,160)

\5,800

(\6,380)

時間 150 分 155 分 160 分 165 分 170 分 175 分

料金

(税込)

\6,000

(\6,600)

\6,200

(\6,820)

\6,400

(\7,040)

\6,600

(\7,260)

\6,800

(\7,480)

\7,000

(\7,700)

時間 180 分 185 分 190 分 195 分 200 分 205 分

料金

(税込)

\7,200

(\7,920)

\7,400

(\8,140)

\7,600

(\8,360)

\7,800

(\8,580)

\8,000

(\8,800)

\8,200

(\9,020)

時間 210 分 240 分 300 分 360 分 420 分 480 分

料金

(税込)

\8,400

(\9,240)

\9,600

(\10,560)

\12,000

(\13,200)

\14,400

(\15,840)

\16,800

(\18,480)

\19,200

(\21,120)

 オプションの廃止

・ 移動に伴う介助･･･通院/入院サポートにおける 往復路介助 \660、院内介助 \660

・ 30 分以内の往訪前後各種代行（診察券出しのための待機時間も含む） \660

・ 30 分超 60 分以内の往訪前後各種代行 \1,320

・ 30 分以内の院外同行 \660

・ 代理受診 \660

・ 見守り、傾聴、話し相手 \1,320

NPO 法人 ひとり暮らし高齢者の笑顔をつくる会 本部・事務局:06-6585-7131

 改定後オプション一覧

○ 全サポート（生活・外出・通院・入院）共通

日
時

・ 特定期間（暦によって変動あり） ¥660  年末年始:12/30～1/5、GW:4/29～5/5、お盆:大阪は 8/13～16

・ 日曜日、国民の祝日 ¥660  上記特定期間中の日曜・祝日は重複加算

・ 20 時以降および 8 時以前 ¥660  診察券出しにも適用、救急搬送時等日付が変わると重複加算

身
体
介
助

・ 移動以外の介助 ¥660

 着脱衣・食事・服薬・排泄介助等

・ 移動以外の介助が複数回ある場合 \1,320

サ
ー
ビ
ス

・ 長時間サポート（3 時間毎に） ¥1,320  3 時間以上のサポートに適用、6 時間以上は\2,640

・ 付添者増員（1 名につき） ¥660  付添者の方のサポートは原則お引き受けしておりません

<実費料金> 都度お見積もり致します。(変更ございません)

  ・ 燃料費（20km 以内） ¥330  当会の車を利用する場合に必要です

  ・ 燃料費（20km 超 30km 以内） ¥550  30km 超は 5km 毎に\110 加算

  ・ その他、駐車料金や高速料金、公共交通機関を利用した場合はスタッフの料金等もご負担頂きます

○ 通院サポート/入院サポートのみ

サ
ー
ビ
ス

・ 診察券出し ¥1,320  診察券等をあらかじめお預かりし、最適な時間にお迎えにあがります

・ 救急搬送時対応 ¥1,320  救急搬送後、入通院判明時の対応に適用 24 時間対応ではありません

・ キーパーソン対応（入院サポート時） \1,320  Dr.との面談、各種手続き、同意代行、意志決定支援時に適用

以上